
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 의회사무처 ~ 의회사무처

부서: 의회사무처
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 원활한 의정지원업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의회사무처 13,012,260 12,487,451 524,809

지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선
거관리)

6,577,957 5,966,613 611,344

원활한 의정지원업무 추진 5,272,129 5,111,090 161,039

의회운영 및 교류사업의 내실화 361,747 370,234 △8,487

201 일반운영비 102,343 107,730 △5,387

01 사무관리비 102,343 107,730 △5,387

  □일반수용비                67,863             73,250          △5,387

    ○각종회의자료및보고서유인(예산절감)
                6,613             12,000          △5,387        경정 6,613,000원

203 업무추진비 58,900 62,000 △3,100

03 시책추진업무추진비 58,900 62,000 △3,100

  □의회업무추진(예산절감)                31,350             33,000          △1,650

  □의정활동지원업무추진(예산절감)
                9,500             10,000            △500

  □의회운영업무추진(예산절감)
                8,550              9,000            △450

  □입법정책업무추진(예산절감)
                4,750              5,000            △250

  □의정활동대외교류지원업무추진(예산절감)
                4,750              5,000            △250

  경정 31,350,000원

      경정 9,500,000원

      경정 8,550,000원

      경정 4,750,000원

      경정 4,750,000원

의사운영 효율화 215,018 222,118 △7,100

201 일반운영비 121,080 127,480 △6,400

01 사무관리비 121,080 127,480 △6,400

  □일반수용비                90,200             96,600          △6,400

    ○도정질문요지서유인(예산절감)
                9,200              9,600            △400

    ○도정질문답변집유인(예산절감)
               10,500             12,500          △2,000

    ○의안및예산안심사보고서유인(예산절감)
               10,000             12,000          △2,000

    ○의정활동및예산안보고서유인(예산절감)
               10,000             12,000          △2,000

        경정 9,200,000원

        경정 10,500,000원

        경정 10,000,000원

        경정 10,000,000원

203 업무추진비 13,300 14,000 △700

03 시책추진업무추진비 13,300 14,000 △700

  □의사업무추진(예산절감)                 8,550              9,000            △450

  □의안업무추진(예산절감)                 4,750              5,000            △250

  경정 8,550,000원

  경정 4,750,000원

의정추진 역량강화 지원 186,520 273,220 △86,700

201 일반운영비 41,020 43,220 △2,200

01 사무관리비 41,020 43,220 △2,200

  □일반수용비                23,900             26,100          △2,200
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부서: 의회사무처
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 원활한 의정지원업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○의원연구단체연구과제논문집(예산절감)
               11,300             12,500          △1,200

    ○세미나등교재유인(예산절감)
                4,500              5,000            △500

    ○원가계산용역수수료(예산절감)
                5,100              5,600            △500

        경정 11,300,000원

        경정 4,500,000원

        경정 5,100,000원

203 업무추진비 3,800 4,000 △200

03 시책추진업무추진비 3,800 4,000 △200

  □각종행사및의전업무추진(예산절감)
                3,800              4,000            △200      경정 3,800,000원

207 연구개발비 60,000 140,000 △80,000

01 연구용역비 60,000 140,000 △80,000

  □의원관련연구과제용역(예산절감)
               60,000            140,000         △80,000      경정 60,000,000원

307 민간이전 81,700 86,000 △4,300

05 민간위탁금 81,700 86,000 △4,300

  □상임위원회별연찬회(예산절감)
               39,700             44,000          △4,300      경정 39,700,000원

상임위원회 운영지원 244,465 232,732 11,733

101 인건비 9,324 6,216 3,108

04 기간제근로자등보수 9,324 6,216 3,108

  □예결특위보조인부임                 9,324              6,216            3,108  경정 9,324,000원

201 일반운영비 42,325 41,500 825

01 사무관리비 42,325 41,500 825

  □일반수용비                42,325             41,500              825

    ○상임위회의자료및보고서유인(예산절감)
               15,425             17,500          △2,075

    ○신설상임위(교육위원회)일반수용비                 2,900                  0            2,900

        경정 15,425,000원

202 여비 103,516 97,016 6,500

01 국내여비 103,516 97,016 6,500

  □신설상임위(교육위원회)현지확인지원여비                 6,500                  0            6,500

203 업무추진비 89,300 88,000 1,300

03 시책추진업무추진비 89,300 88,000 1,300

  □상임위원회운영업무추진(예산절감)
               46,550             49,000          △2,450

  □신설상임위(교육위원회)운영업무추진                 3,325                  0            3,325

  □상임위현지활동지원업무추진(예산절감)
               33,250             35,000          △1,750

  □신설상임위(교육위원회)현지활동지원업무추진                 2,375                  0            2,375

  □예산결산특별위원회운영업무추진(예산절감)
                3,800              4,000            △200

      경정 46,550,000원

      경정 33,250,000원

      경정 3,800,000원

의정활동 전문성강화 4,264,379 4,012,786 251,593
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부서: 의회사무처
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 원활한 의정지원업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  □위탁교육비(예산절감)                 9,000             10,000          △1,000  경정 9,000,000원

203 업무추진비 7,800 0 7,800

01 기관운영업무추진비 7,800 0 7,800

  □신설상임위원장(교육위원회)                 7,800                  0            7,800

205 의회비 4,211,579 3,966,786 244,793

01 의정활동비 1,062,000 990,000 72,000

  □의정자료수집연구및보조활동비
            1,062,000            990,000           72,000      경정 1,062,000,000원

02 월정수당 1,870,536 1,743,720 126,816

  □월정수당             1,870,536          1,743,720          126,816  경정 1,870,536,000원

04 국외여비 140,460 131,100 9,360

  □의원해외연수여비               100,800             93,600            7,200

  □국제회의및자치단체공식행사참석여비
               32,160             30,000            2,160

  경정 100,800,000원

      경정 32,160,000원

05 의정운영공통경비 407,423 381,835 25,588

  □의정운영공통경비               377,423            351,835           25,588  경정 377,423,000원

08 의원국민연금부담금 55,641 49,934 5,707

  □의원국민연금부담금                55,641             49,934            5,707  경정 55,641,000원

09 의원국민건강부담금 53,116 47,794 5,322

  □의원국민건강보험료                49,850             45,613            4,237

  □의원장기요양보험료                 3,266              2,181            1,085

  경정 49,850,000원

  경정 3,266,000원

의정활동홍보강화 353,978 370,673 △16,695

홈페이지 서비스개편 및 인터넷 방송 42,045 44,190 △2,145

201 일반운영비 42,045 44,190 △2,145

02 공공운영비 31,785 33,930 △2,145

  □시설장비유지비                31,785             33,930          △2,145

    ○의회전산정보시스템유지보수(예산절감)
               29,985             32,130          △2,145        경정 29,985,000원

의정활동 홍보지원 311,933 326,483 △14,550

201 일반운영비 223,920 236,620 △12,700

01 사무관리비 211,920 224,620 △12,700

  □일반수용비               211,920            224,620         △12,700

    ○의정활동지발간(예산절감)
               44,000             55,000         △11,000

    ○의정활동홍보영상물제작(예산절감)
               13,300             15,000          △1,700

        경정 44,000,000원

        경정 13,300,000원

203 업무추진비 35,150 37,000 △1,850

03 시책추진업무추진비 35,150 37,000 △1,850
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부서: 의회사무처
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정활동홍보강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □의정활동홍보업무추진(예산절감)
               35,150             37,000          △1,850      경정 35,150,000원

효율적인 청사관리 및 시설개선 951,850 484,850 467,000

청사관리 기본운영경비 지원 95,650 96,250 △600

307 민간이전 11,400 12,000 △600

05 민간위탁금 11,400 12,000 △600

  □청사청소용역(예산절감)                11,400             12,000            △600  경정 11,400,000원

부대시설 및 장비현대화 856,200 388,600 467,600

401 시설비및부대비 550,300 214,300 336,000

01 시설비 536,000 200,000 336,000

  □의회본회의장재배치공사                20,000                  0           20,000

  □본관엘리베이터설치               300,000                  0          300,000

  □신설상임위(교육위원회)회의실칸막이등설치                16,000                  0           16,000

405 자산취득비 305,900 174,300 131,600

01 자산및물품취득비 305,900 174,300 131,600

  □의원정수증원집기                13,900                  0           13,900

  □의원정수증원행정장비                11,400                  0           11,400

  □별관본청직원대기실신설집기                 4,500                  0            4,500

  □의장실환경개선물품                10,000                  0           10,000

  □입법지원팀집기                 7,500                  0            7,500

  □본관대화의방신설집기                 6,300                  0            6,300

  □예결위원회회의실확장집기                 3,500                  0            3,500

  □의원사무실노후집기교체                 8,500                  0            8,500

  □직원사무실노후집기교체                 4,000                  0            4,000

  □신설상임위(교육위원회)사무용집기등구입                62,000                  0           62,000

행정운영경비(의회사무처)(기타/기타) 6,434,303 6,520,838 △86,535

인력운영비 6,008,147 6,072,252 △64,105

인력운영비 6,008,147 6,072,252 △64,105

101 인건비 5,574,056 5,643,155 △69,099

01 보수 4,994,747 5,072,475 △77,728

  □연가보상비(예산절감)                86,363            164,091         △77,728  경정 86,363,000원

02 기타직보수 506,669 516,151 △9,482

  □전문직               340,405            347,486          △7,081

    ○연가보상비(예산절감)                 7,867             14,948          △7,081

  □청원경찰               166,264            168,665          △2,401

    ○연가보상비(예산절감)                 2,668              5,069          △2,401

  경정 7,867,000원

  경정 2,667,480원

03 무기계약근로자보수 72,640 54,529 18,111

  □사무인부임                35,622             17,811           17,811

    ○기본급                19,660              9,830            9,830  경정 19,660,000원
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부서: 의회사무처
정책: 행정운영경비(의회사무처)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○상여금                 6,554              3,277            3,277

    ○연차수당                 1,866                933              933

    ○주휴수당                 4,042              2,021            2,021

    ○5대보험                 3,500              1,750            1,750

  □명절휴가비                 1,200                900              300

  경정 6,554,000원

  경정 1,866,000원

  경정 4,042,000원

  경정 3,500,000원

  경정 1,200,000원

203 업무추진비 49,020 51,600 △2,580

01 기관운영업무추진비 22,990 24,200 △1,210

  □사무처장(예산절감)                10,450             11,000            △550

  □담당관(예산절감)                12,540             13,200            △660

  경정 10,450,000원

  경정 12,540,000원

02 정원가산업무추진비 7,448 7,840 △392

  □직원사기진작경비                 7,448              7,840            △392

    ○100명까지(예산절감)                 7,448              7,840            △392  경정 7,448,000원

04 부서운영업무추진비 18,582 19,560 △978

  □5명이하(예산절감)                 9,822             10,800            △978  경정 9,822,000원

303 포상금 77,631 70,057 7,574

02 성과상여금 77,631 70,057 7,574

  □성과상여금                77,631             70,057            7,574

    ○기능직                69,850             62,959            6,891

    ○청원경찰                 7,781              7,098              683

  경정 69,850,000원

  경정 7,781,000원

기본경비 426,156 448,586 △22,430

기본경비 426,156 448,586 △22,430

201 일반운영비 426,156 448,586 △22,430

01 사무관리비 72,520 94,950 △22,430

  □임차료                22,570             45,000         △22,430

    ○차량및장비임차등(예산절감)
               22,570             45,000         △22,430        경정 22,570,000원
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